Capitulum VI. Est Clementis III. Quod ita orditur in com- *Ad cap. VII.*
pilatione ſecundâ. Ex insinuatione dilecti filii I. Archidiaconi *Sang.*
accepimus, quod cum inter ipsum & magiftrum *W. de Sang.* ſuper
quādam præbendâ *Lexov. Eccleſia*, quæ de Pomeria dicitur. Lexo-
viorum civitas, *Lisieux*, urbs eft Epifcopalis in Normannia ſub
Metropolitano Rotomagensi.

C A P. II.

Ad cap. VII. de Procurator.

S U M M A R I A.

- | | |
|---|---------------------------------------|
| 1. <i>Permittitur Scholaribus Pari-</i> | 3. <i>Formula Marcolfi procurato-</i> |
| <i>ſtēnſibus per procuratorem a-</i> | <i>ria.</i> |
| <i>gere.</i> | 4. <i>Admallare quid?</i> |
| 2. <i>Ratio dubitandi.</i> | 5. <i>Mallus.</i> |
| | 6. <i>Lui quid fit.</i> |

Permittitur Scholaribus Paris. per procurato- rem agere. Ratio dubi- tandi. Formula Marcolfi procurato- ria.

Innocentius III. Scholaribus Parisiensibus permittit per procuratorem agere & respondere. Sed quid opus permisum? Cum Pontifex ipse afferat, id jure communis licere. Ratio decidendi, quod olim non liceret in Gallia agere per procuratorem sine diplomate Principis. Ut vetustissimo jure Romano cavebatur, ne alieno nomine ageretur, nisi certis casibus. *princ.* Inst. de his per quas agere possit. Apud Francos idem obtinuisse docet formula Marculfii hac de re: *Fidelis DEO propitio ILLE, ad nostram veniens presentiam suggestit nobis, eo quod propter simplicitatem suam causas suas minimè possit prosequi, vel admallare, clementie regni nostri petiit, ut illustris vir ILLE omnes causas ipsius & vice ipsius, tam in pago, quam in palatio nostro admallandum prosequendumq; recipere deberet, quod in praesenti per fistucam eas eidem visus est commendasse.* Propterea jubemus, ut dum taliter utriusq; decrevit voluntas, memoratus ille vir omnes causas lui, ubicunq; prosequi, vel admallare deberet, ut unicuiq; pro ipso, vel hominibus suis, reputatis conditionibus & directum faciat, & ab aliis similiter in veritate recipiat. Sic tamen quamdiu decrevit eorum voluntas.

Admallare quod.

Idque diu apud hos obtinuisse testatur Johannes Faber ad §. Universitatis. Inst. de rer. divis. Eadem ratione & Ecclesiarum advocati seu defensores à Principe petebantur. Capitulares 31. lib. 5. & lib. 7. cap. 308. In superiori formula occurrit verbum, *Admallare, barbarum, à mallo, seu placito, in quo judicia siebant, coram Comite.* Capitulares lib. 3. c. 28. 51. 57. & lib. 4. c. 28. ibi: *Iibi antiquitus consuetudo fuit de libertate sacramenta ad rhamire vel junare, ibi mallum habeatur, & ibi sacramenta jurentur.* Mallus tum neq; in Ecclesia, neq; in atrio ejus habetur. Minora vero placita Comes sive intra suam potestatem vel ubi impetrare potuit, habeat. Volumus itaq; ut domus à Comite in loco, ubi Mallum tenere debet, constituantur, ut propter calorem solis & pluviam publica utilitas non remaneat. Sed quid sibi vult Lui? Est Gallicum relativum, pro, Illius, quod frequens apud Marculfum. Vide Bignonum. Hinc Bonifacius octavus intercessit ad Principes, & Dominos seculares, ut Abbatissis & Monia-